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Tiedote Hemofiliayhdistyksen jäsenille: Muutoksia 
plasmapohjaisten hyytymistekijälääkkeiden valmistuksessa ja 
jakelussa Suomessa 
 
SPR Veripalvelu lopetti oman plasmalääkkeiden valmistuksensa vuonna 2004 ja 
solmi Sanquin Blood Supply Foundation:in kanssa viisivuotisen sopimuksen 
Veripalvelun keräämän plasman myynnistä Sanquinille ja plasmalääkkeiden 
valmistuksesta ja jakelusta Suomessa. Toimintaa Suomessa on hoitanut Sanquin 
Oy. Tämä sopimus päättyy vuoden 2009 lopussa. Tästä aiheutuu muutoksia 
plasmalääkkeiden jakelussa, valmistuksessa käytetyissä raaka-aineissa sekä osin 
myös tuotevalikoimassa.  
 
 
Vuoden 2010 alusta astuu voimaan SPR Veripalvelun ja Octapharma AG:n välinen uusi 
sopimus, jonka perusteella Veripalvelun Suomessa keräämä plasma toimitetaan 
Octapharmalle, joka valmistaa siitä hyytymistekijälääkkeitä Suomen markkinoille.  
 
Octapharman plasmalääkkeet Suomessa ovat : 
 
hyytymistekijä VIII-valmiste (Octafil) 
hyytymistekijä IX –valmiste (Octanine) 
von Willebrand-tekijä –valmiste (Wilate) 
antitrombiini III –valmiste (Atenativ) 
protrombiinikompleksilääke (Octaplex) 
 
Lisäksi Octapharma tuottaa virusturvallista tuorepakasteplasmaa (Octaplas®) sekä 
immunoglubuliinilääkkeitä ja albumiinia.  
 
Valmisteista 100 % erityiskorvattavia ovat tällä hetkellä Octafil (hemofilia A), Octanine 
(hemofilia B) sekä Wilate 1.2.2009 alkaen (von Willebrandin tauti). Wilate on uudempi 
valmiste, Octafil ja Octanine ovat olleet markkinoilla jo aiemmin. Jatkossa nämäkin 
lääkkeet valmistetaan siis kotimaisesta plasmasta. Octapharman lääkkeiden jakelijana 
tulee vuoden 2010 alusta toimimaan SPR Veripalvelu. 
 
Hemofiliayhdistyksen saamien tietojen mukaan kaikki Sanquinin nykyiset tuotteet (esim. 
Amofil ja Nonafact) säilyvät edelleen markkinoilla, mutta niiden raaka-aineena ei enää ole 
suomalainen plasma, vaan se korvataan vuoden 2010 aikana vähitellen hollantilaisella ja 
belgialaisella plasmalla. Plasma tulee Sanquinin ilmoituksen mukaan edelleen olemaan 
peräisin vapaaehtoisten, maksuttomien luovuttajien verestä ja on EMEA:n sertifioima. 
Vuoden 2010 alusta myös Sanquinin tuotteiden jakelija vaihtuu Veripalvelun kanssa 
solmitun sopimuksen päättyessä. 
 



Veripalvelun julkaiseman tiedotteen mukaan Octapharman valmistamat lääkkeet ovat 
periaatteessa samoja kuin nykyiset Sanquinin valmistamat. Eri tuotantolaitosten 
valmistusmenetelmät ovat kuitenkin erilaisia, joten Octapharman ja Sanquinin lääkkeiden 
ominaisuuksissa saattaa esiintyä eroja, jotka on tärkeä ottaa huomioon potilaiden 
hoidossa. 
 
SPR Veripalvelu on julkaissut asiaa koskevan tiedotteen Hemofiliayhdistykselle ja 
hemofiliapotilaille. Sanquin Oy on julkaissut asiasta lehdistötiedotteen 11.12.2008 sekä 
kirjeen hemofiliayhdistyksen jäsenille. Nämä tiedotteet ovat luettavissa 
kokonaisuudessaan Tiiviste-lehdessä 1/2009, joka ilmestyy helmikuussa 2009 sekä 
yhdistyksen verkkosivuilla. 
 
Hemofiliayhdistys pitää tärkeänä, että nyt tehdyllä SPR Veripalvelun ja Octapharman 
välisellä sopimuksella voidaan edelleen turvata kotimaisesta plasmasta valmistettujen 
lääkkeiden saanti suomalaisten vuotopotilaiden käyttöön.  
 
Octapharma AG on pienehkö, kansainvälinen lääkealan perheyritys, joka on keskittynyt 
yksinomaan plasmasta valmistettaviin lääkkeisiin. Sen päämaja on Sveitsissä. Suomessa 
toimii Octapharma Nordic Ab, jolla on toimipiste pääkaupunkiseudulla.  
 
Hemofiliayhdistys ei ota kantaa potilaiden hoidossa käytettäviin lääkevalmisteisiin eikä 
anna asiaa koskevia suosituksia tai neuvoja. Lääkevalinta on hoitavan lääkärin ja potilaan 
välinen asia. Mikäli plasmalääkkeitä käyttävät potilaat haluavat arvioida käyttämäänsä 
valmistetta edellämainittujen muutosten johdosta tai muista syistä, heidän tulee kääntyä 
hoitavan lääkärinsä tai asiantuntevan hematologin puoleen. Hemofiliayhdistys ainoastaan 
jakaa jäsenilleen tietoa vuotosairauksien hoidossa käytettävissä olevista 
lääkevaihtoehdoista tämän arvioinnin pohjaksi. 
 
Suomen Hemofiliayhdistys ry. 
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